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INTERPELACJA 

w sprawie wykorzystania możliwości stworzenia w gminie Lublin zgodnie 
z finansowanym programem rządowym nowego „Centrum Usług Społecznych" 
mającym na celu rozwój dostarczanych przez niego usług 

Uprzejmie proszę Pana Prezydenta o rozważenie możliwości stworzenia 
nowej jednostki organizacyjnej gminy i nowej instytucji lokalnej polityki społecznej, 
która będzie służyć rozwojowi i integracji usług społecznych organizowanych 
i świadczonych na poziomie lokalnym. Wiąże się to z pełną koordynacją i informacją 
o usługach społecznych w jednym miejscu - z myślą o wszystkich mieszkańcach
gminy. Obecnie są możliwości, w zależności od typu projektu, ubiegania się przez
jednostki samorządu terytorialnego - gminy o środki finansowe. Do dofinansowania
zostanie wybranych 30 projektów w ramach czterech kategorii:

• Typ 1 - to CUS działające na obszarze jednej gminy, powstałe przez prze-
kształcenie OPS;

• Typ 2 - to CUS działające na obszarze dwóch lub więcej gmin, powstałe na
podstawie porozumienia gmin, funkcjonujące obok OPS jako odrębna jednostka
organizacyjna gminy;

• Typ 3 - to CUS działające na obszarze gminy powyżej 100 tys. mieszkańców,
powstałe przez utworzenie w mieście nowej jednostki organizacyjnej, odrębnej od
funkcjonującego w tym mieście OPS;

• Typ 4 - to CUS działające w miastach na prawach powiatu (z wyłączeniem
miast wojewódzkich), powstałe przez przekształcenie MOPR (miejskiego ośrodka
pomocy rodzinie - placówki wsparcia łączącej zadania OPS i PCPR).

Co ważne, nie jest wymagany wkład własny, jest to szansa dla samorządów, a nie 
obowiązek. W zależności od typu CUS maksymalna wartość projektu wynosi od 2,5 
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mln zł do 5 mln zł. To szansa dla samorządów, trzeba złożyć trzy załączniki - wstęp
ne koncepcje: 

• przeprowadzenia diagnozy potrzeb i potencjału społeczności lokalnej w zakre-
sie usług społecznych;

• wypracowywania modelu rozwoju i integracji usług społecznych użyteczności
publicznej przy wykorzystaniu CUS jako nowej jednostki organizacyjnej;

• organizowania społeczności lokalnej z uwzględnieniem animacji działań
wspierających, opartych na wolontariacie, samopomocy mieszkańców i wsparciu
sąsiedzkim (których wymogi zostały określone w Regulaminie konkursu udostęp
nionym na stronie internetowej(www.efs.mrpips.gov.pl).

Nabór wniosków rozpocznie się 31 stycznia 2020 r. (od godziny 0:00) i potrwa do 28 
lutego 2020 r. (do godziny 12:00). Wnioski o dofinansowanie należy składać w formie 
elektronicznej za pośrednictwem Systemu Obsługi Wniosków Aplikacyjnych (SOWA) 
dostępnego na stronie www.sowa.efs.gov.pl 
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https: //www .gov. pl/web/rodzina/ 100-ml n-zl-na-centra-uslug-spolecznych--rusza
nabor-wnioskow? 
fbclid=IwARlag6HiikFFTPFk AT8L3CgxnrH3ZwwtxTFUUZZZOCD0ZLi lqdBmoln EE 

Uprzejmie proszę o możliwie pilne przeanalizowanie naszych możliwości 
i wzięcie udziału w powyższym programie, o ile on jeszcze nie zostały podjęty. Jeżeli 
został podjęty to proszę o informacje w tej sprawie. 

Z wyrazami szacunku 
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